
 32.22.03 
 

Kantonsratsbeschluss  
über die Informatikstrategie 

vom 1. Dezember 2022 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 61 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 

20051, 

beschliesst: 

Vom Bericht des Regierungsrats über die Zusammenarbeit im Bereich der 

Informatik (Informatikstrategie) vom 29. August 2022 wird Kenntnis 

genommen. 

Sarnen, 1. Dezember 2022  Im Namen des Kantonsrats 

Die Ratspräsidentin: Regula Gerig-Bucher 

Der Ratssekretär: Beat Hug  

 

 
1   GDB 132.1 

 
 


